МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » 12 20 23   № 6022

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Сургута от 19.12.2013

№ 9236 «Об утверждении порядка

предоставления мер социальной

поддержки гражданам, которым

присвоено звание «Почетный

гражданин города Сургута»

В соответствии с решением городской Думы от 28.02.2006 № 567-III ГД

«Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Сургута»

и положений об отдельных видах наград городского округа», распоряжением

Главы города от 29.12.2021 № 38 «О последовательности исполнения обязан-

ностей Главы города высшими должностными лицами Администрации города

в период его временного отсутствия», распоряжением Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 19.12.2013 № 9236

«Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам,

которым присвоено звание «Почетный гражданин города Сургута» (с изменениями

от 02.02.2016 № 665, 21.06.2017 № 5180, 09.11.2017 № 9585, 05.06.2018 № 4199,

08.02.2019 № 847, 31.05.2021 № 4354, 01.02.2023 № 599) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Подпункт 1.2.6 пункта 1.2 раздела 1 дополнить абзацем вторым

следующего содержания:

«Гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин города

Сургута» посмертно, предоставляется мера социальной поддержки по изготов-

лению и установке памятника (надгробия) на территории города в сумме

до 300 тысяч рублей».

1.2.2. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Управление бюджетного учёта и отчётности Администрации города

находится по адресу: улица Энгельса, 8.

Отдел протокола, департамент городского хозяйства Администрации

города находятся по адресу: улица Гагарина, 11.

Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города

находится по адресу: улица Восход, 4».

1.2.3. Пункты 6.3, 6.4 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.3. Сумма расходов по оплате ритуальных услуг не должна превышать

500 тысяч рублей, из них: оплата услуг по погребению и оплата поминальных

обедов в день похорон до 200 тысяч рублей, изготовление и установка памятника

(надгробия) на территории города до 300 тысяч рублей.

В случае если для возмещения предъявляются расходы на большую сумму,

возмещению подлежит сумма 500 тысяч рублей.

6.4. О существовании мер социальной поддержки в части оплаты

ритуальных услуг, объеме выделяемых средств, различных способах предостав-

ления данных мер, а также об условиях их получения родственниками Почетного

гражданина сообщает уполномоченный на это представитель, указанный

в абзаце четвертом пункта 1.3 порядка, сразу после поступления информации

о смерти Почетного гражданина.

Уполномоченный представитель, указанный в абзаце четвертом пункта 1.3

порядка, запрашивает у родственников информацию о необходимости участия

в организации оказания ритуальных услуг и на основе данной информации

принимает решение о дальнейших оперативных действиях Администрации

города».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города                                                                                  А.Н. Томазова